Постановление администрации №1772 от 13.10.2015г "О внесении изменений (уточнений) данных по погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. и увековеченных в Братских могилах, расположенных на территории муниципального образования ..."
Администрация
муниципального образования
город Ефремов
(городской округ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2015 года                                                                   №1772
О внесении изменений (уточнений) данных по погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. и увековеченных в Братских могилах, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации №4292- 1 от 14.01.1993г. «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, решения комиссии по увековечению памяти о выдающихся события и деятелях отечественной истории муниципального образования город Ефремов (протокол №3 заседания комиссии от 17.09.2015) администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу военного комиссариата Тульской области по г. Ефремов, Ефремовскому и Каменскому районам (Егоров А.В.) совместно с управлением по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту ( Кузнецова Т.В.), территориальным управлением администрации муниципального образования город Ефремов ( Кулешов А.В.) осуществить мероприятия по внесению изменений ( уточнений) на мемориальных досках Братских могил, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов, а также в документах и данных, которые значатся в учетных карточках воинских захоронений ( паспортах) и в Книге Памяти по Тульской области ( приложение).
2. Отделу военного комиссариата Тульской области по г. Ефремов, Ефремовскому и Каменскому районам (Егоров А.В.) направить информацию о внесении изменений (уточнений) в учетных карточках воинских захоронений( паспортах) в Управление Министерства обороны Российской Федерации по увековечению Памяти погибших при защите Отечества.
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов
	                     С.Г. Балтабаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
№ _________ от _______20__ г
СПИСОК
с уточненными данными погибших воинов в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. и увековеченных в Братских могилах, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов
	N
п/п
	Внести изменения
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отечество
	год рождения
	Дата гибели

	Ефремовский район, д. Шкилевка, Братская могила N 4

	1
	Исключить фамилию ошибочно увековеченного рядового
Долгополова Г.К.
	рядовой
	Долгополов
Гордей Константинович
	-
	10.09.1942

	Ефремовский район, д. Ярославка, Братская могила N 6

	1
	Изменить фамилию увековеченного
рядового Догадий Ф.Ф. (Догадий вместо Догадин)
1905г.р.
	рядовой
	Догадий
Федор Федорович
	1905
	06.12.1941

	Ефремовский район, с. Буреломы, Братская могила N 7

	1
	Изменить имя
увековеченного
рядового Тараканов Г.Н. (Григорий вместо Георгий)
1908г.р.
	рядовой
	Тараканов
Григорий Никифорович
	1908
	17.12.1941

	2
	Изменить фамилию увековеченного
рядового Ковалевского Р.П. (Ковалевский вместо Ковальский)
1904 г.р.
	рядовой
	Ковалевский
Роман Петрович
	1904
	18.12.1941

	3
	Изменить фамилию увековеченного
рядового Тюлькачева М.Е. (Тюлькачев вместо Толкачев)
1910 г.р.
	рядовой
	Тюлькачев
Михаил Егорович
	1910
	21.01.1942

	4
	Изменить фамилию увековеченного
рядового Шайхразеева С.Ш. (Шайхразеев вместо Шахаразеев)
1916 г.р.
	рядовой
	Шайхразеев
Султан Шайхразеевич
	1916
	21.12.1941

[bookmark: _GoBack]